

THÀNH ĐOÀN CẦN THƠ  
BCH ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN  
DÂN CHÍNH ĐẢNG

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

\*\*\*

Số: 47 - KH/ĐTN

Cần Thơ, ngày 25 tháng 02 năm 2020

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Cuộc thi thiết kế Infographic**  
**chào mừng 89 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh**  
**và chào mừng Đại hội Đảng các cấp**

-----

Thực hiện Kế hoạch số: 45 - KH/ĐTN, ngày 18 tháng 02 năm 2020 của Ban Thường vụ Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP. Cần Thơ về việc tổ chức các hoạt động Tháng Thanh niên năm 2020,

Ban Thường vụ Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng TP. Cần Thơ xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi thiết kế Infographic chào mừng 89 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2020) và chào mừng Đại hội Đảng các cấp, với các nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

Thiết thực lập thành tích chào mừng ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và chào mừng Đại hội Đảng các cấp bằng việc cụ thể hóa ý tưởng thành sản phẩm nhằm nâng cao hiệu quả tuyên truyền và giáo dục cho ĐVTN.

Tạo điều kiện cho ĐVTN trong Khối phát huy sở trường của mình trong lĩnh vực thiết kế sản phẩm sáng tạo nhằm thúc đẩy phong trào thi đua đề xuất ý tưởng, sáng kiến hàng năm.

**II. NỘI DUNG THI**

Thi thiết kế Infographic chào mừng 89 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2020) và chào mừng Đại hội Đảng các cấp.

**1. Đối tượng dự thi:** tập thể các TCCSD trực thuộc Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP. Cần Thơ.

**2. Hình thức thi**

Mỗi TCCSD trực thuộc gửi 02 tác phẩm dự thi với hai nội dung: **1/** chào mừng 89 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2020); **2/** chào mừng Đại hội Đảng các cấp và bảng thuyết trình về các sản phẩm dự thi.

**3.1. Vòng thi trực tuyến**

Các sản phẩm dự thi được đăng trên Fanpage Đoàn Khối và căn cứ vào lượt “like” trực tiếp trên Fanpage, Đoàn Khối sẽ chọn 10 sản phẩm có lượt “like” nhiều nhất vào Vòng chung kết.

Thời gian bình chọn các tác phẩm trên Fanpage Đoàn Khối, từ **07h00**, thứ hai, ngày **16/03/2020** đến **16h00**, thứ ba, ngày **24/03/2020**.

### **3.2. Vòng chung kết**

Với 10 sản phẩm được bình chọn nhiều nhất, Đoàn Khối sẽ thành lập Ban Giám khảo chấm điểm và chọn ra các giải thưởng: 01 giải nhất, 02 giải nhì, 03 giải ba và 04 giải khuyến khích.

### **4. Yêu cầu**

Sản phẩm dự thi phải phù hợp với chủ đề chào mừng 89 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2020) và chào mừng Đại hội Đảng các cấp; sản phẩm phải có huy hiệu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

Kích thước ảnh sản phẩm: 30 (cm) x 20 (cm).

Sản phẩm thiết kế trên nền phần mềm Corel Draw, PowerPoint hoặc các phần mềm chuyên dụng khác đều được chấp thuận.

### **5. Thời gian và địa chỉ gửi sản phẩm**

- **Thời gian:** trước **11h00**, thứ tư, ngày **11/03/2020**.

- **Địa chỉ:** qua email: [dkcqdanchinh dang@cantho.gov.vn](mailto:dkcqdanchinh dang@cantho.gov.vn)

## **III. KINH PHÍ VÀ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG**

Ban Thường vụ Đoàn Khối tham mưu Thường trực Đảng ủy Khối phê duyệt kinh phí tổ chức hội thi.

- Cơ cấu giải thưởng:

+ 01 giải Nhất: 1.950.000 đồng.

+ 02 giải Nhì: 1.500.000 đồng/giải.

+ 03 giải Ba: 1.200.000 đồng/giải.

+ 04 giải Khuyến khích: 900.000 đồng/giải.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Đoàn Khối**

- Tham mưu, báo cáo với Ban Thường vụ Đảng ủy Khối chi tiết các nội dung cuộc thi để thống nhất triển khai; thành lập Ban Tổ chức. Triển khai kế hoạch đến các TCCSĐ trực thuộc.

- Phân công nhiệm vụ các đồng chí Ủy viên Ban thường vụ và các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đoàn Khối.

### **2. Các TCCSĐ trực thuộc**

- Tổ chức tuyên truyền và phát động đến toàn thể đoàn viên thanh niên về mục đích, ý nghĩa của cuộc thi.

- Vận động đoàn viên thanh niên tham gia thể hiện sức trẻ, sức sáng tạo trong lĩnh vực thiết kế.

Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị BCH các TCCSD trực thuộc triển khai thực hiện và xin ý kiến cấp ủy để tham gia tốt cuộc thi. Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo về đồng chí **Phan Anh Trang**, Phó Bí thư Thường trực Đoàn Khối, điện thoại: 0939.818 149.

**Nơi nhận:**

- BTV Thành đoàn Cần Thơ;
- Đ/c Đào Chí Nghĩa, UVTV TW Đoàn, BT Thành Đoàn;
- Đ/c Lê Văn Thành, TUV, Bí thư Đảng ủy Khối;
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đoàn Khối;
- 66 TCCSD trực thuộc;
- Lưu.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ**  
**PHÓ BÍ THƯ**



**Phan Anh Trang**